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Julgusta programmi sihtrühmi mugavustsoonist välja tulema ja
toeta neid vajadusel projekti kavandamisel, elluviimisel ning õpitu-
kogetu mõtestamisel! Kui projektijuhiks on Sinu kolleeg, jagage
vastutust, et vältida töökoormuse liigset kasvu. 

Soovitused sihtrühmaga töötajatele
ja projektide teostajatele

Programmide tingimusi muudetakse aeg-ajalt. Ole
programmidele avatud ja kontrolli aeg-ajalt tingimusi.
Äkki on tingimused Sinule, Sinu organisatsioonile või
inimestele, kellega töötad, sobivamaks muutunud ja on
mõistlik toetusvõimalust kasutada? 

Alusta rahvusvahelistumise või selle toetamisega võimalikult varakult,
võimalusel juba üldhariduse astmes. Programm on kõikidele osalejatele
väga paindlik ja õpirändes osalemist ning koostööprojektide teostamist
tasub alati kaaluda. Suurem osa takistustest on lahendatavad ja saadav
kogemus on kõikidele väärtuslik.   

Leia võimalusi, et projektid või tegevused panustaksid veelgi
rohkem valdkondlike eesmärkide ja KA2 puhul ka programmi
horisontaalsete prioriteetide (kaasatus ja mitmekesisus; osalus
demokraatias ja ühiskonnas ning Euroopa väärtused; digi- ja
rohepööre) täitmisesse. 

Leia võimalusi, et jõuda veelgi rohkem vähemate
võimalustega osalejateni ja nendeni, kes pole varem E+ ja
ESK meetmetes osalenud. Kasuta vähemate võimalustega
noorte kaasamiseks mõeldud täiendavat toetust, et nad ka
sisuliselt saaksid kaasatud. 
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Aita kaasa programmi info levitamisele! Räägi programmi
võimalustest ja selle kaudu tehtust ka nendele, kes pole hetkel
programmi sihtrühmaks. Hea sõna võib liikuma minna ja
programmi sihtrühm leiab lihtsamalt tee programmini. Lisaks  
aitab see kaasa projektiideede tekkele. 

Aita kaasa projektide ja programmi tulemuste levitamisele! Kutsu
tegevustes osalenuid oma kogemusi tutvustama ja julgusta endaga
seotud tegevustes osalenuid oma kogemusi jagama, programmi
alumnivõrgustikega, nt ESN, EuroPeers, Peace, liituma. See aitab
mõtestada õpitut, mõista ka mitteformaalse hariduse olulisust ja
suurendab tõenäosust, et rohkemad varem erinevates
programmides mitte osalenud programmini jõuavad. Lisaks võib
programmi tulemustest ka teistele kasu olla. 

Küsi vajadusel nõu ja tuge info levitamiseks, taotlemiseks,
tegevuste elluviimiseks, sihtrühmadeni jõudmiseks, õpitu
mõtestamiseks, vms agentuuri töötajatelt, kolleegidelt,
teistelt valdkonna töötajatelt või sihtrühmalt endalt!
Kasuta julgelt taotluste eelnõustamise võimalust ja
olemasolevaid juhendmaterjale!

Ära jäta projekti aruandlust viimasele minutile! Digilahendused ja -
keskkonnad teevad üldjuhul elu lihtsamaks, kuid nendega
kaasnevad ka teatud riskid. Tehniliste tõrgete riske aitab maandada
aegne tegutsemine. Õigeaegselt esitatud aruanne aitab omakorda
vältida maksete hilinemist. 

Soovitused valmisid uuringu “Erasmus+ programmi perioodi 2014–
2020 lõpphindamine ja perioodi 2021–2027 vahehindamine“ raames. 

Tutvu uuringuga: www.ibs.ee/publikatsioonid/erasmus-
programmi-hindamine

Saa inspiratsiooni teiste tehtust, tutvu Eesti Agentuuri toetatud projektidega:
www.kaart.noored.ee 


